



Warszawa, dn. 25 października 2018 r.

OPZZ/PI/3157/2018

**Przewodniczący
Rad Branż OPZZ**

**Przewodniczący
Ogólnokrajowych Organizacji Członkowskich OPZZ**

**Przewodniczący
Rad Wojewódzkich OPZZ**

Droгие Koleżanki, Szanowni Koledzy,

W dniu 22 października 2018 roku kilkudziesięciu pracowników Polskich Linii Lotniczych LOT S.A., pilotów, stewardess i stewardów, członkiń i członków Związku Zawodowego Personelu Pokładowego i Lotniczego oraz Związku Zawodowego Pilotów Komunikacyjnych (organizacji członkowskich OPZZ), prowadząc akcję strajkową w obronie bezprawnie zwolnionej przewodniczącej ZZPPIŁ Moniki Żelazik, zostało dyscyplinarnie zwolnionych z pracy. Nie pamiętamy równie bezpośredniego i masowego ataku na prawa pracownicze i związkowe w Polsce. Ma to wszystko miejsce w strategicznej spółce Skarbu Państwa, podlegającej bezpośrednio nadzorowi Prezesa Rady Ministrów – premiera rządu, który nieustannie deklaruje praworządność i troskę o interesy pracowników.

Spór codziennie się zaostrza. Pracownicy, związkowcy i strajkujący są szykanowani i zastraszeni. Zarząd PLL LOT S.A. nieustannie kieruje wobec nich groźby, straszy zwolnieniami i pozwami sądowymi; uruchomił na szeroką skalę działania dezinformacyjne. Przed siedzibą Spółki codziennie zbierają się jednak strajkujący oraz osoby je wspierające.

W dn. 24 października 2018 r., na swoim nadzwyczajnym posiedzeniu, Prezydium OPZZ podjęło decyzję o organizowaniu **demonstracji solidarnościowej ze zwolnionymi pracownikami PLL LOT S.A.** Spotykamy się w dn. 27 października br. (sobota) o godz. 11.00 pod siedzibą PLL LOT S.A. w Warszawie, przy ulicy Komitetu Obrony Robotników 43.

Prawo do strajku jest prawem obywatelskim, zagwarantowanym w art. 59 Konstytucji RP. Nie możemy pozwolić na łamanie praw pracowniczych i związkowych, konstytucyjnie zagwarantowanych zasad społecznej gospodarki rynkowej i dialogu społecznego!

Musimy zdawać sobie sprawę, że konflikt z jakim mamy obecnie do czynienia w PLL LOT S.A. – flagowej spółce Skarbu Państwa, może się powtórzyć w każdym innym przedsiębiorstwie i dotknąć bezpośrednio każdej organizacji związkowej w Polsce. Dlatego musimy okazać naszą solidarność i wsparcie związkowcom OPZZ z PLL LOT S.A.!

W sprawach organizacyjnych proszę o kontakt z kol. Małgorzatą Kozłowską z Wydziału Organizacyjnego OPZZ (kozłowska@opzz.org.pl; 22 551 55 21, 515 062 352), której zgłaszajcie liczebności grup z Waszych organizacji, które przyjadą w sobotę do Warszawy.

Licząc na Wasze niezawodne przybycie! Razem silniejsi!

Ze związkowym pozdrowieniem,

Przewodniczący OPZZ